

Köfn, 9. September 1909.

Ég leit ekki fjá' lita, að hilkynna yður, velborni herri Sjálmumáður, að eftirfylgjandi skip hafa veitt að þessa hátt og vitagjald hvi á Þrakkaförni í á, þrátt fyrir Kröfn minna þar um.

3. ágúst	P. 33	"Aurore"	Capt. Denis - frakkeneskt fínkiskip -
14. -	G.S. 58	"Star of hope"	- " - Abrahamsen - enskt - " -
14. -	F.D.	"Kara"	- " - J. Jakobsen - færgjald - " -
18. -	F.D.	"Zelous"	- " - Ole Kristensen - " - " -

Þess skal getid, að frakkeneska skipid hafti áður í sumar greitt þess og vitagjald á öðrum höfnum, en ekkið hinni skipanna.

Af þessu leitandi fel ég yður, herri Sjálmumáður, allar ferkar gjörðis þessu máli þitt kemandi, og Kröfn þess, að fyrirþud skip verði demd í þyrlata sekt er lög ákveða fyrir þetta brot þitt.

H. Arnúlfsson

Til

Sjálmumannsins í Konur-Álaskýslu

(M.Ms. Nr. 727/1909. 257/10.

Þrenggjastadabreppi

Háfn 6 október 1909.

Þegar ég í sumari sendi ylu, herra
siglumadar, kemu um 4 skip er veitad höfðu
ad greiða hafnar gjöld hi í Bakkafirð-
báðist mér ad geta þess ad mér er komið um
3 reidara þynnuþvotra skipe og með því ég
álit ad það geti verið nokkur upplýsing þess-
is ylu þessu máli viðkomandi vil ég
leyfa mér ad tilnefna þá hi.

Samuel Petersen kaupmadr í Fugla-
firð: er reidari skipanna "Lelous" & "Karru"
og reidari frateknuska fiskiskipsins "Áuror"
húttis J. Laurents í Þaimput.

Reidara enska skipsins veit ég ekki um.

H. Rúnólfsen

Fil

siglumansins í Þorvar-Múlasiglu

Stjórnarráð Íslands I

Dagb. 2 nr. 714

Fuglafirð

Skrifstofu Nordur Múlasýslu,
Leydisfirði, 25. október 1909.

Þaðupant þú heit með að senda stjórn-
arráðinu þetta bréf til minn dagskrá
9. jún. og 6. j. m. frá þínum löggiltu
umboðsmanni mínum að þú se skipa-
afgreiðslu á Bakkafirði snestis, Falldóri
Kaupmanni. Þunólfssoyni í Hafu, þar
sem hann hefur verið þú, að hálend fríki-
skips, og hann hefur verið, 2 for eykt, eitt mátt
og eitt fróustk, þessi veit að greiða
lögbóðin gjöld á Bakkafirði í sumari, þú
eigir meit heit meðvirkunarfyllt aðskjafu, að
stjórnarráðið veit gjöra tilraun til að
þá gjöldin innheimt og hlutabergandi skip-
stjóra sektu fyrir þessi lögbrot þeirra þar
sem ganga má að þú veit að slík brok
fori að líðkast, á ífræktum höfum ré-
staklega, ef skipstjórnum haldast þau uppi.

M. M. M. M. M.

Til

Stjórnarráðs Íslands.

Stjórnaáttavæðing
Höfn 6 október 1909

N. N. N. Nr. 728/1909. 25/10.

Erum þá er ég myndur til að svara mér til yðar, herra
sjálfumadur í tilfinni af þú að einum þingiskem skiptatjóni hefi niðurl
að grunda hafnar og útgjaldt hér á Bakkafirði.

Skiptatjóni þessi heitir Poul Míðjórd og skiptid "Ben Stork"
merkt T. S. stund 104^{tes} Tons; reitari skiptisins er Pétur Dahl í Vaag,
á Gudsrey.

Þessi þingurudi skiptatjóni kem hér inn sunnudaginn
þ. 12 september og sendi þann dag með sínu í land með
lífum er hann seldi hér. Ég þann meðan hann í landi og spund:
þá um hiltbrigdisvotund, en þeir kváðust ekki hafa það niðurl,
sigla þú að skiptid hefi greitt hafnarogjaldt á Seyðisfirði. Krafti
ég þess þú að skiptatjóni kemni í land með þappiva skiptisins til
uppgáskipter og fluttu skiptingur þann að minn um bend til skipt-
atjóni. Þetta var seinni hluta sunnudagins og kom skipt-
atjóni ekki í land þann dag.

Mánudaginn þ. 13 september sá ég að skiptid var ekki
þar, hafði það verið að taka vatn um morguninn og lá
með segl upp skammt íti á þindinum. Með þú ég þóttist
sjá að skiptid væri tilbúið að sigla burt og að skiptatjóni mundi
ekki átta að koma í land með skiptþappiva, þú ég um bend
til þinna hann þessu viðkomandi. Þegar ég var rétt kom-
inn að skiptinum sattu það sundur öll segl og seglati í
stad. Ég kallaði til skiptatjóna og bad hann að leggja skipt-
inn upp í vindinn og standa við lítil eitru þú ég hefti
við hann vindi, en mér var engu svarat. Þú bad ég um
kadalenda til að þræta með bárim um ég kemist um bend
er það var gáfu árangurslaust. Ég komst þú upp á skiptid
þannig að ég náði skiptbárim er var bundinn við þú,
gát ég hnit minum bát í hann og þannig kemist um bend.

Ég sneri mér gáfnstjórn að skiptatjóni, er stóð
á þilfarinn og skýrði þessum þú þú að vindi mitri var
að utþega þappiva skiptisins er hann var skýldur til að
sigla á hverri löggilttri hefr samkvæmt þingismáttum lag-
anna og sýndi þessum gáfnframt þóttitastjóldt minn.

Þessu svarandi skiptatjóni þannig að hann
veri þessum að vera inni á Seyðisfirði og klára þann

sitt kaupvergið og mér veri þessara skipanna ávörðun-
andi. Ég spurði hann þá að hvar hann vildi reita að
sýna mér skipanappirana og kvað hann já mið þá og end-
vátaleið að þá væri hann mér skertur við.

Ég sá ekki tilneinu að fara þrekar út í þetta
mál, mið þá líka að skipið var komið á handa siglingu
og illt að komast niður í bátiinn þyrir mig einan, þá
enginn á skipinu sýndi sig líklegum til að reita mér
hjálp þar hendi, enda þó ég ekki um þá en komst slýsa-
laust niður í bátiinn og þá.

Ég vil taka þá fram að líkindi eru til
að skipstjóri hafi skipt rétt þá þá að hann hafi gætt
kaupvergið á Seylisfirði. Í ver eða sneuma í sumari, en hiti
er mér um þessara að hann eftir þá siglti heim til
Færejja og var kominn þáðan aftur þyrir nokkrum tíma
þegar þetta var - mun hafa komið í þyrir um 12 ágúst og
eftir é mér um að hann svo síni eða eftir 12 ágúst
hafi gætt sitt kaupvergið á Seylisfirði, en þá mið þá
þó sjálfur herra siglunadur og þó þó ekki minna ágisk-
un um.

Ég legg mér hvern undir dóm ylar, herra siglu-
madur, að hafi og gjörðis þessara skipstjóri er ég
hafi skipt þá í framari og upprísandi svo rétt og sam-
virkumlega sem migulegt er, og þess þess að þessu
átranglið laganna sé hiti í máli þessu.

H. Rúnólfsson

40

Þil

síglunadurinn í Þórðum miltasjólur

Seylisfirði.